EDITAL PROAES/UFMS Nº 103, DE 18 DE AGOSTO DE 2025.

SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ESTUDANTES PARA APRESENTAR TRABALHOS E/OU REPRESENTAR INSTITUCIONALMENTE
A UFMS EM EVENTOS EM 2025 – APEE 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Plano de Governança de Bolsas e Auxílios
(Resolução CD nº 366, de 27 de março de 2023 e Resolução CD nº 467, de 20 de março de 2024), Resolução Coun nº
399, de 21 de março de 2025 e as disposições do Edital nº 422, de 31 de julho de 2025, torna público o Resultado
Final da seleção de propostas de estudantes para apresentar trabalhos e/ou representar institucionalmente a UFMS
em eventos em 2025, Modalidade M1, para estudantes com Cadastro Único (CadÚnico).

1. RESULTADO FINAL

1.1. O Resultado Final encontra-se no Anexo I deste Edital.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Albert Schiaveto
de Souza, Pró-Reitor(a), em 18/08/2025, às 14:05, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5823217 e o código CRC E9255731.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000028/2025-41 SEI nº 5823217

19/08/2025

N° 8611
Pg. 150

ANEXO I – RESULTADO FINAL

(Edital Proaes/UFMS Nº 103, de 18 de agosto de 2025.)

NOME CURSO UNIDADE VALOR SITUAÇÃO
Aline Inês de Fátima Costa Mestrado - Ciências Veterinárias FAMEZ  R$    1.000,00  DEFERIDO

Amanda Lorrainy Barbosa Arzamendia Mestrado - Geografia CPAQ  R$    1.000,00  DEFERIDO
Amanda Pereira de Araujo Mestrado - Geografia CPAQ  R$    1.000,00  DEFERIDO

Ana Carolina de Arruda  Psicologia CPAN  R$       950,00  DEFERIDO
António João Damião Doutorado - Comunicação FAALC  R$    1.000,00  DEFERIDO

Bruna Gabriely de Andrade Mestrado - Enfermagem INISA  R$    1.000,00  DEFERIDO
Edgar Keniti Kawano Educação Física FAED  R$    1.000,00  DEFERIDO

Eliene Cesco Porto Novais Enfermagem CPCX  R$    1.000,00  DEFERIDO
Fabrício Galdino Lopes Odontologia FAODO  R$    1.000,00  DEFERIDO

Gabriel Damaceno Azambuja Psicologia FACH  R$       700,00  DEFERIDO
Gabriela Santos Suzuki Enfermagem INISA  R$       600,00  DEFERIDO

Grazielly Aparecida Dobis Marangon Jornalismo FAALC  R$    1.000,00  DEFERIDO
Joice de Carvalho Almeida  Enfermagem INISA  R$       900,00  DEFERIDO
Jovana Vitória de Arruda Psicologia CPAN  R$       950,00  DEFERIDO

Lainny Chaves Oliveira Mestrado - Estudos Culturais CPAQ  R$    1.000,00  DEFERIDO
Luis Henrique Souza de Carvalho  Educação Física FAED  R$       600,00  DEFERIDO

Luiza De Carli Grieleitow Mestrado - Saúde e Desenvolvimento na
Região Centro-Oeste

FAMED  R$    1.000,00  DEFERIDO

Luiza Vitória Ferreira da Silva Psicologia CPAN  R$    1.000,00  DEFERIDO
Maiara Ferreira Galindo Insfran Mestrado - Geografia CPAQ  R$    1.000,00  DEFERIDO

Maria Eduarda Marques Lourenço  Nutrição FACFAN  R$    1.000,00  DEFERIDO
Mary Emanoele do Nascimento Messias Psicologia CPAN  R$       900,00  DEFERIDO

Matheus Fuentes Gonçalves Psicologia CPAN  R$       950,00  DEFERIDO
Miguel Angelo Oliveira de Almeida Mestrado - Antropologia Social FACH  R$    1.000,00  DEFERIDO

Naitielly Soria de Moraes Administração CPAN  R$    1.000,00  DEFERIDO
Raquel Larson dos Santos Mestrado - Biologia Vegetal INBIO  R$       650,00  DEFERIDO
Rianny Santos Camargo Enfermagem CPCX  R$    1.000,00  DEFERIDO

Sttefani Lima do Nascimento Bearis Mestrado - Tecnologias Ambientais FAENG  R$       690,00  DEFERIDO
Thaís Gianini Dias Mestrado - Enfermagem INISA  R$    1.000,00  DEFERIDO

Yanne Borges de Castro Direito  CPTL  R$       995,00  DEFERIDO

19/08/2025

N° 8611
Pg. 151